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  [א]

  ראה אוכי ותן לפיכם היום ברכה וקללה, את הברכה וגו' (יא, כו)

היה לו לומר ראו ולא "ראה", אבל הקב"ה מרוב אהבתו לישראל, ואהבתו לאחדות 

הפסוק במלת "ראה", מלשון האומה של ישראל, ראה אותו כאיש אחד, התחיל לו 

יחיד, שהיה מאוגדים יחד, ויחד שמו עליו. להיפך מה שאמר פרעה הרשע, שאמר 

למשה ולישראל "ראו", תהיו מפורדים, אחל להם פרוד, ומפריד יהיה כי רעה גד 

  פיכם.

ועוד המשיך אחרי "ראה" איחל לו אחדות, וקרא לו בשם אחד, קדש אותו בשמו 

"אכי", מלת אוכי ידוע ששמותיו של הקב"ה על פי מדותיו, שם אוכי יתברך ממלת 

מדת רחמים גמורים, ולא אמר "אי", שהיא מעורבת רחמים ודין, אלה ברך אותו 

בשמו הטהור הוא "אוכי", שהוא רחמים גמורים, וכוותו, אם תהיו מאוחדים, לב 

  אחד כאיש אחד, מגיע לכם לקשרם בשם "אוכי".

תורה על הר סיי, כשראה אותו מאוחדים בלב אחד באחדות גמורה, ובקבלת ה

והקדמו עשה לשמע כולו פה אחד, גם אז קדש אותו ברחמים, והתחיל עשרת 

הדברות שהם יסוד כל התורה, וכל התורה בתוכם, התחיל לו במלת "אוכי" ה' 

  אלוקיך.

  [ב]

  ותן לפיכם היום ברכה וקללה (יא, כו)

אם ה' כל כך אוהב אותו, מדוע מבקש מאתו דין וחשבון מה שאחו  יש להקשות,

  עשה, יקבל אותו איך שאחו, מרוב אהבה.

מהפסוק  -אלא, כמאמר הפסוק במשלי, "חוסך שבטו שוא בו ואוהבו שחרו מוסר" 

קח ראיה, שהקב"ה מרוב אהבתו אותו, כמו שאדם שוא מישהו לא ידבר אתו, ולא 
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, וכשיש לאדם בן שיאהב אותו, מתחיל להסביר לו כל הצרכים וכל יעץ שום עצה

הטובות, ומסביר לו את הרע ומה יצא ממו, ככה הקב"ה ברוך הוא וברוך שמו, 

מאהבתו אותו מראה לו את הדיים ואת הדרך אשר לך בה, מראה לו את הטוב 

מצוות בתורתו שיצמח לו מזה, ואת הרע שיצמח, לכן מסביר לו כל הדיים וכל ה

הקדושה. ומרוב אהבתו לו מתחיל לו בלשון רחמים כאב לביו, וראיה לזה, שבכל 

  התורה הקב"ה מקדים הרחמים לדין והברכה לפי הקללה והטוב לפי הרע.

והקב"ה יזכו ללמוד תורתו הקדושה, ובין דרכיה וטעמיה וסודותיה, וקיים אותה 

היה עם אחד, גוי אחד בארץ באחדות, בלי שאת לפי מצותיו יתברך, ויברך אותו, ו

חם, בלי שום הבדלים, בלב אחד. ויסיר מעליו עצת יצר הרע, שמיעץ לרעתו 

ולידי מפלגות, שהם מלשון פילוג. והיה  -לרמותו בעצתו, שזה בעין הבדלה עדות 

 לעם אחד, ועבוד ה' שכם אחד. ואמרו חז"ל, שאם ישראל יהיו באחדות אחת, כל

אומה בעולם לא יכולה עליהם, ואמר רשב"י בזוהר הקדוש, אם ישמרו ישראל שתי 

  שבתות כאחד, מיד גאלין. שישארו משבת לשבת באחדות אחת.

ועוד סביר מלת אכי שהיא רחמים, והקב"ה מברך אותו בשמו הגדול מדת 

מגן לך הרחמים. מציו באברהם אביו מרוב אהבתו ברך אותו ה', ואמר לו "אכי 

שכרך הרבה מאוד", ויצחק ברך אותו ואמר לו "אוכי אלקי אברהם אביך אל תירא 

כי אתך אכי וברכתיך והרבתי את זרעך", וביעקב אמר לו "אל תירא מרדה מצרימה 

  אכי אכי ארד עמך מצרימה ואכי אעלך גם עלו" וגו'.

ב" וגו', ועוד ובמשה אמר "אכי אלקי אביך אלקי אברהם אלקי יצחק ואלקי יעק

אמר לו "ואכי אהיה עם פיך והורותיך אשר תדבר" וגו' ובסוף הבטיח לו ע"י הביא 

ישעיה "א שאמר "אכי אכי הוא מחמכם" ברחמים של הרחמים, כמאמר הפסוק 

"וברחמים גדולים אקבצך". המקום ברחמיו ירחמו, ויוציאו מאפלה לאורה בקרוב, 

רתו, וישכן שכת עוזו בתוכו, ושמח כולו יחד בביאת ויבה לו בית מקדשו ותפא

  הגואל משיח בן דוד, אמן.


